
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con  decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con notaLT161/21 del 14 luglio 2021; 
 
VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 –    

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università̀- Investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle risorse in 

favore di ciascuna  Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti  milestone e target, nonché 
le quote definite per i c.d. “progetti in essere” per ciascuna linea di intervento; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 
2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano “Scuola 4.0”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 riportato in   oggetto il quale prevede che ciascuna 

istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 duemila/00; 
VISTA la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad oggetto ”Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del 
progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.” 

VISTA la nota MI prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 che dettava istruzioni sulla modalità di inoltro del progetto e sulla 
modalità di erogazione; 

VISTO il PTOF 2022/2025 di questa Istituzione Scolastica, elaborato, aggiornato per il 2022/2023, dal collegio docenti 
nella seduta del 24/102022 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 28/10/2022 con delibera n.46; 

VISTO il progetto inoltrato Animatore digitale: formazione del personale interno inoltrato in data 15/11/2022 con 
codice M4C1I2.1-2022-941-P-9651; 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27/02/2023; 
VISTO   il bando di selezione prot. 2691 del 03.04.2023; 
 
VISTA  la graduatoria provvisoria prot. 3211 del 21.04.2023; 
 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria pubblicata sull’albo pretorio on-line e in amministrazione 
trasparente non è pervenuto alcun reclamo; 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 
Sede centrale Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 – C.F. 90091010729 
Cod. Mecc. BAIC86300V           e-mail baic86300v@istruzione.it baic86300v@pec.istruzione.it (posta certificata) 

  
 

 
 

 
Andria, fa fede il timbro di protocollo 

    
 
OGGETTO:  Graduatoria DEFINITIVA per la selezione esperto animatore digitale –  PNRR. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 
linea di investimento 2.1”Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – AA.SS. 2022/23 e 2023/24 

    CUP      J84D22003740006 
    Codice Progetto  M4C1I2.1-2022-941-P-9651 

 

mailto:baee05300a@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it




  
DECRETA 

 
E’ emanata la seguente GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO ANIMATORE DIGITALE: 
 

TITOLO DI 
ACCESSO 

PUNTI Prof. Gerardo Zenga 

docente con contratto a tempo indeterminato da 
almeno 5 anni (anno in corso incluso), in servizio in 
questa o altre istituzioni scolastiche, in possesso di 
documentata esperienza come formatore nell’ambito 
dell’utilizzo 
didattico delle tecnologie digitali. 

 
nessuno 

x 

TITOLI 
CULTURALI 

  

Laurea vecchio ordinamento  magistrale o quinquennale 
in informatica o in altre lauree coerenti con il progetto  

punti 10 per ogni titolo 
accademico   max punti 

50 

10 

Laurea nuovo ordinamento  magistrale o triennale n 
informatica o in altre lauree coerenti con il progetto 

punti 7 per ogni titolo 
accademico   max punti 

35 

 

Dottorato di ricerca, master universitari, corsi di 
perfezionamento universitari coerenti con il progetto   

  punti 1 per ogni titolo 
accademico     

 max punti 10 

2 

Certificazioni informatiche google trainer/google 
educator 

Certificazioni informatiche sulla robotica educativa 

  punti 6 per certificazione   
 max punti 30 

30 

                   TITOLI 
PROFESSIONALI 

  

Esperienza di Animatore digitale nelle scuole di ogni 
ordine  e grado 

Per ogni anno di 
esperienza  Punti 3 

Max 30 punti 

3 

Totale  45 
 
 
 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente: 

1- Sull’albo pretorio on line e in amministrazione trasparente. 
 

 
 
 

                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                   Grazia SURIANO 

Documento firmato digitalmente  
 ai sensi dell’art 21 del D. Lgs n. 82 del 7 marzo 2005  

 
 

 


